1

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA

Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050  |   www.funsau-na.ms.gov.br

EDITAL FUNSAU/NA Nº 03

RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2026

NOVA ANDRADINA/MS

NORBERTO FABRI JUNIOR, Diretor Geral da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina-
FUNSAU/NA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no § 3º do art. 17, da
Lei nº 886, de 9 de junho de 2010, divulga e homologa o Resultado Preliminar do Processo Seletivo
Simplificado nº 01/2026, a fim de selecionar profissional para prestar serviços no Hospital
Regional de Nova Andradina, mediante contratação nos termos da CLT.

1 - DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 - A Relação contendo o Resultado Preliminar e a Classificação dos candidatos aprovados encontra-
se no Anexo I deste Edital.

1.2 -   Número de vagas

1.2.1 01 (Uma) vaga para Auxiliar de Limpeza;

1.2.2 04 (Quatro) vagas para Maqueiro;

1.2.3 02 (Duas) vagas para Fonoaudiólogo(a);

1.2.4 01 (Uma) vaga para Terapeuta Ocupacional.

2 - DA SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

2.1 - Para classificação dos candidatos foram utilizados os critérios especificados no item 5 e requisitos
básicos exigidos no respectivo cargo constante no Anexo I do Edital de abertura do PSS N.º 01/2026.

2.2 - Os candidatos com pontuação “0,00” atenderam as exigências/requisitos básicos do cargo que
concorreram; e portanto, não obtiveram pontuação por não terem comprovado experiência profissional
e/ou formação complementar (Ensino Superior, Cursos ou Treinamentos de Qualificação Profissional).

2.3 - No caso de empate na pontuação, terá preferência o candidato que tenha maior pontuação em
experiência profissional comprovada na área em que estiver concorrendo e, persistindo, o de maior
idade; conforme o item 5.5 do edital.

Nova Andradina/MS, 15 de janeiro 2026.

Élcio de Abreu Garcia
Presidente da Comissão Organizadora

do PSS 01/2026

Norberto Fabri Junior
Diretor Geral da FUNSAU-NA

2

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA

Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050  |   www.funsau-na.ms.gov.br

ANEXO I DO EDITAL Nº 03

PSS Nº 01/2026

RESULTADO PRELIMINAR

AUXILIAR DE LIMPEZA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF TOTAL PONTOS

1 MARIZETE CARLOS MOTA DA SILVA 720***.***-20 51

2 JANAINA DA SILVA ROCHA 030***.***-14 15

3 ALINE CASSERES RODRIGUES DE MELO 084***.***-35 12

4 ALESSANDRA APARECIDA LEITE CLARO 303***.***-50 0

5 KAREN LORRAINE SANTOS DE JESUS 433***.***-66 0

6 LARISSA RODRIGUES PEREIRA 079***.***-32 0

7 AMANDA CAROLINA FERREIRA DE SOUZA 097***.***-97 0

Desclassificado(a) MARILEUDE AMARAL DOS SANTOS 002***.***-10 0

Desclassificado(a) FABIANA MATIAS LOPES 059***.***-77 0

Desclassificado(a) FABIANA APARECIDA SOUZA PEREIRA NUNES 705***.***-87 0

Desclassificado(a) MARIA APARECIDA CARVALHO DE SOUZA 033***.***-93 0

Desclassificado(a) EDILAINE ARANHA 025***.***-57 0

MAQUEIRO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF TOTAL PONTOS

1 WELLITON ALVES BUZATO 018***.***-13 8

2 JOCIANE MATEUS DE LIMA SILVA 983***.***-53 3

3 ROZANA RODRIGUES GONÇALVES SANGUINA 856***.***-91 0

4 CLEVERSON JOSÉ PINTO FRANÇA 296***.***-59 0

5 LEIRIANE VIRGÍNI ESPOSITO 002***.***-31 0

6 GIOVANI BASTOS DE SOUZA 055***.***-08 0

7 VANDERLENE MANCOELHO MACHADO 056***.***-40 0

8 PEDRO HENRIQUE DA SILVA CUNHA 086***.***-51 0

9 BRYAN EDSON BARBI LOURENÇO 110***.***-92 0

Desclassificado(a) JESSICA DE SOUZA DANTAS 018***.***-96 0

Desclassificado(a) MARIA DHARAH FARIAS NUNES 120***.***-78 0

3

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA

Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050  |   www.funsau-na.ms.gov.br

FONOAUDIÓLOGO(A)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF TOTAL PONTOS

Não houve inscrições de candidato(a)s ao cargo de Fonoaudiólogo(a).

TERAPEUTA OCUPACIONAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF TOTAL PONTOS

Não houve inscrições de candidato(a)s ao cargo de Terapeuta Ocupacional.